UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          / SGDĐT-VP     Quảng Ngãi, ngày          tháng 3 năm 2026

V/v triển khai thực hiện Quyết định

 số 172/QĐ-BNV ngày 11/02/2026

của Bộ trưởng Bộ Nội vụ

   Kính gửi: Các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở GD&ĐT

Thực hiện Công văn số 1524/UBND-TTHC ngày 27/02/2026 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai Quyết định số 172/QĐ-BNV ngày

11/02/2026 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban hành Kế hoạch triển khai Đề án “Hệ

thống ứng dụng công nghệ thông tin đánh giá cải cách hành chính và đo lường

sự hài lòng của người dân đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước

giai đoạn 2021 - 2030” năm 2026; Công văn số 773/SNV-CCHCTN&VTLT

ngày 02/3/2026 của Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện

Quyết định số 172/QĐ-BNV ngày 11/02/2026 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ, Sở

GDĐT đề nghị các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở triển khai thực hiện một số nội

dung sau:

1. Tổ chức phổ biến, quán triệt nội dung Quyết định số 172/QĐ-BNV

ngày 11/02/2026 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ và các văn bản chỉ đạo có liên

quan đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức thuộc phạm vi quản lý và

lồng ghép nội dung tuyên truyền vào các hội nghị, sinh hoạt chuyên môn,

hoạt động cải cách hành chính và chuyển đổi số của đơn vị.

2. Nghiên cứu kỹ nội dung Kế hoạch ban hành kèm theo Quyết định số

172/QĐ-BNV ngày 11/02/2026 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ; xác định rõ các

nhiệm vụ có liên quan đến lĩnh vực giáo dục và đào tạo để triển khai bảo đảm

tiến độ, chất lượng theo yêu cầu, gắn việc thực hiện các nhiệm vụ của Kế hoạch

với chương trình, kế hoạch cải cách hành chính năm 2026 của Sở và của từng

đơn vị.

3. Trong quá trình triển khai các nhiệm vụ theo yêu cầu cần cung cấp đầy

đủ, kịp thời thông tin, số liệu phục vụ công tác đánh giá cải cách hành chính và

đo lường sự hài lòng của người dân theo quy định, đồng thời cử đầu mối phụ

trách công tác cải cách hành chính của đơn vị (ghi rõ họ tên, chức vụ, đơn vị

công tác, số điện thoại liên hệ) gửi về Sở GDĐT (qua Văn phòng Sở) trước

ngày 06/3/2026 để tổng hợp.

4. Thực hiện báo cáo tình hình, kết quả triển khai theo yêu cầu của Sở

Giáo dục và Đào tạo để tổng hợp, báo cáo cấp có thẩm quyền theo quy định. Kịp

thời phản ánh khó khăn, vướng mắc (nếu có) về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua

Văn phòng Sở) để được hướng dẫn hoặc tổng hợp, báo cáo xem xét, giải quyết.

2

Đề nghị các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở nghiêm túc triển khai thực

hiện. Quyết định được đính kèm Công văn này và đăng tải trên Trang Thông tin

điện tử của Sở Giáo dục và Đào tạo tại địa chỉ: https://sgddt.quangngai.gov.vn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Lưu: VT,  VPĐTTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Thành Nhân

		2026-03-04T08:05:24+0700

		2026-03-04T08:42:39+0700

		2026-03-04T09:07:52+0700

		2026-03-04T09:07:52+0700

		2026-03-04T09:07:52+0700